Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico -
FADETEC

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

REF: PROCESSO N° 0079/2025

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDOR N° 0012/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO GRÁFICA E ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS E LIVROS, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS DO PROJETO NORTEJA.
Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 09h00min, na sede
situada no endereço: Fazenda Varginha, KM 02, Rodovia MG 404 (Salinas/Taiobeiras), 39.560-000,
Salinas/MG, deu-se início à sessão pública para recebimento de documentos, propostas comerciais e
julgamento na forma prevista no Edital N°0012/2025, Processo N°0079/2025, Seleção Pública de
Fornecedor N°0012/2025 da FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
TECNOLÓGICO – FADETEC, publicado tempestivamente no site oficial www.fadetec.org.br,  visando
a prestação de serviços de impressão gráfica e encadernação de apostilas e livros, em atendimento ao
projeto NORTEJA. Reuniu-se, para a sessão, a equipe de compras da FADETEC, nomeada pela Portaria
do Conselho Diretor 026/2025 para o ato de recebimento de propostas e documentos de habilitação, e
quando iniciada, não se fez presente uma única empresa interessada, tampouco nenhum documento foi
encaminhado para o email da FADETEC. Sendo assim, a equipe de compras declarou o resultado como
LICITAÇÃO DESERTA. Diante disso, a sessão foi encerrada pelo presidente da mesma. Nada mais
havendo a relatar, eu, Rafael Batista de Figueiredo, secretário designado na sessão, lavrei a presente ata
que depois de lida e aprovada será assinada por mim e pelos demais presentes e será publicada no site
oficial da FADETEC, link: https://fadetec.org.br/editais-2025-compras/ .

Salinas – MG, 30 de setembro de 2025.

​

Luciano Xavier dos Santos
Presidente

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

 Rafael Batista de  Figueiredo                                                               Tálisson Gonçalves de Oliveira

​       Secretário​ ​ ​ ​                                                       Membro

Demais presentes:

Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG

CEP: 39560-000 - Fone: (38) 3841-7033 - e-mail: compras@fadetec.org.br

http://www.fadetec.org.br
https://fadetec.org.br/editais-2025-compras/